

Ж. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университетінің «Фармацевт-технолог» модулінің PhD докторанты Өмірбаева Ажар Ережепқызының «Бұйра түйетікен (*Carduus crispus*) экстрактысынан дәрілік қалыптар жасаудың фармацевтикалық аспектілері» тақырыбындағы философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін іздену диссертациялық жұмысына ғылыми кеңесші, фарм.ғ.д. Датхаев Убайдилла Махамбетовичтің

ПІКІРІ

Өмірбаева Ажар Ережепқызы 2013 пен 2016 жыл аралығында С. Ж. Асфендияров атындағы «Фармацевт-технолог» модулінің докторантурасында оқыды. Өмірбаева А.Е.-ның диссертациялық зерттеуінің тақырыбы ретінде фармацевтикалық тәжірибеге отандық дәрілік өсімдік шикізатының енгізілуіне бағытталған заманауи фармацевтика ғылымының өзекті мәселесі таңдалды. Фармакологиялық әсері кең ауқымды, ал шикізат қоры Қазақстан Республикасында жабайы түрінде бірнеше мың тонна есебінде болған зерттеу нысаны болып таңдалған бұйра түйетікен шөбі перспективалық болып табылады. Өз еңбегінде докторант белгіленген тақырыпты толықтай ашып, алға қойылған мәселелерді шеше білді.

Автор заманауи талдау әдістерін қолданып, өзінің толықтай меңгерген фармакогнозиялық, ботаникалық, технологиялық, микробиологиялық және фармакологиялық зерттеулерін жүргізді.

Зерттеу нәтижелері түсінуге оңай, жеңіл оқылатын және жақсы суреттелгені диссертация жұмысының мәтінінде мазмұндалған. Нәтижелердің сенімділігі күмән тудырмайды. Жұмыс барысында автор бұйра түйетікен шөбін стандарттау жұмысын жүргізіп, қою экстрактпен және оның негізінде жасалған гранулаларды әзірледі.

Ұсынылған технологиялар «Химфарм» АҚ, Шымкент қ., «Красная звезда» КАҚ, Харьков қ. секілді тіжәрибелі өндірістік базаларда жұмыс атқарды.

Жүргізілген зерттеу жұмыстары негізінде бұйра түйетікен шикізаты мен қою экстрактпен және оның негізінде жасалған гранулаларды әзірледі. АНҚ жобалары, нормативтік құжаттар дайындалып, тиімді модель үшін өтініш жасалынды.

Зерттеу жұмысының нәтижелері бірқатар отандық және халықаралық ғылыми конференциялар аясында кеңінен таныстырылды. Іздену нәтижелерінің жаңалығы алғаш рет ұсынылды.

Өмірбаева А.Е. оқу кезеңінде өзін ғылыми қызығушылығы диссертация тақырыбы шеңберінен шығатын сауатты маман ретінде көрсетті.

Докторант ашық әрі ғылыми және қоғамдық қызметке белсенді қатысады.

Ол – қызметкерлер мен студенттердің құрметіне ие.

Сонымен қатар докторант белгіленген мәселелерді шешуде шығармашылық ойлау мен креативті тәсілдемені қолданумен ерекшеленеді.

Жалпы, Өмірбаева Ажар Ережепқызы өзін кемел әрі білікті зерттеуші ретінде көрсете білді, ал ұсынылған диссертациялық жұмысы жоғары дәрежеде орындалған толық ғылыми зерттеу еңбегі болып табылады және Диссертациялық кеңесте қорғауға ұсынуға болады деп есептеймін.

Ғылыми кеңесші,
фармация ғылымдарының докторы



Датхаев У.М.

КОЛЫН РАСТАЙМЫН
С.Ж.Асфендияров атындағы
ҚазҰМУ-дың кеңес меңгерушісі
ПОДПИСЬ ЗАВЕРЯЮ
Зав. канцелярией
КазНМУ им. С.Д.Асфендиярова

